Проект
[image: image1.wmf]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

__________

№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений в структуру администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденную решением Собрания депутатов от 27.11.2015 № 106

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в структуру администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденную решением Собрания депутатов от 27.11.2015 № 106
«Об утверждении структуры администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» изменения, изложив ее в редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 13 ноября 2023 года.

Глава муниципального района
Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов
А.В. Ветлицын
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в структуру администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, утвержденную решением Собрания депутатов от 27.11.2015 № 106»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» структура местной администрации утверждается представительным органом муниципального образования.

В целях проведения мероприятий по повышению эффективности деятельности администрации муниципального района, по представлению главы Биробиджанского муниципального района предлагается внести следующее изменение в структуру администрации муниципального района: упразднить отдел по делам семьи, молодежи, физической культуры и спорту администрации муниципального района, полномочия и функции данного  отдела по делам семьи, молодежи, физической культуры и спорту администрации муниципального района с учетом исполнения полномочий и функций Комиссии по делам несовершеннолетних передать в отдел образования.
При утверждении предлагаемой штатной структуры увеличение количества специалистов не последует, в пределы допустимых нормативов, установленных для администрации Биробиджанского муниципального района, данная структура входит.

Данные изменения вступят в силу с 13 ноября 2023 года.

Глава администрации

муниципального района

Е.В. Федоренкова

Приложение

к решению Собрания депутатов

от ____________ № ___
Структура

администрации  Биробиджанского  муниципального  района  Еврейской автономной области

	Глава  администрации  муниципального  района

	Первый заместитель главы администрации

	Заместитель

 главы администрации

	Заместитель

главы администрации – начальник отдела коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности

	Заместитель

главы администрации

	Заместитель главы администрации по внутренней политике -начальник отдела культуры

	Структурные подразделения прямого подчинения главе администрации муниципального района

	Отдел по управлению муниципальным имуществом (функциональный орган с правами юридического лица)

	Отдел образования

 (отраслевой орган с правами юридического лица)

	Отдел коммунального хозяйства,

транспорта, связи и дорожной деятельности

	Отдел по труду

и социально –экономическим

 вопросам

	Отдел культуры

(отраслевой орган с правами юридического лица)

	Финансовый отдел (функциональный орган с правами юридического лица)

	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

	Отдел сельского хозяйства

(отраслевой орган с правами юридического лица)

	Отдел организационно-контрольной работы и делопроизводства

	Отдел муниципальных закупок

(функциональный орган с правами юридического лица)

	Отдел по бюджетному учету

и отчетности

	Отдел информатизации и защиты информации

	Отдел муниципальной службы и кадров

	Отдел архитектуры и градостроительства

	Отдел по мобилизационной подготовке

	Режимно-секретная часть

	Юридический отдел